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Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia y mes

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y provincia

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y mes

Evolución del número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por día de la semana

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria y día de la semana

Activación telemática a organismos por provincia y mes

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y provincia

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y mes

Número y % de emergencias coordinadas con activaciones a dos o más organismos en Andalucía por tipología



Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Enero 4.267 6.845 4.040 7.120 3.155 3.841 11.276 16.226 56.770
Febrero 3.944 6.584 4.008 6.756 3.037 3.400 10.832 15.511 1 54.073
Marzo 5.198 9.178 5.094 9.123 3.901 4.787 16.402 20.209 73.892
Abril 3.574 5.929 3.416 5.808 2.768 3.127 9.376 13.132 47.130
Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 16.983 28.536 16.558 28.807 12.861 15.155 47.886 65.078 1 231.865

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia y mes

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Asistencias Sanitarias 9.202 16.638 10.223 17.545 7.237 9.536 28.459 35.708 134.548
Seguridad Ciudadana 2.812 4.912 2.233 3.819 1.873 1.640 8.210 12.152 37.651
Accidentes de Circulación 878 1.033 624 1.208 490 549 1.950 2.354 9.086
Incidencias de Tráfico 1.090 1.266 738 1.659 773 888 2.404 3.633 1 12.452
Incendios 594 937 529 1.051 627 633 1.320 2.405 8.096
Rescate / Salvamento 94 301 120 261 110 95 384 469 1.834
Anomalías en Servicios Básicos 288 374 202 460 204 229 597 835 3.189
Riesgos Naturales 112 104 42 89 21 35 456 66 925
Incidencias en Industrias Químicas 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Otros 1.913 2.971 1.847 2.715 1.526 1.550 4.106 7.456 24.084

Total 16.983 28.536 16.558 28.807 12.861 15.155 47.886 65.078 1 231.865

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y provincia

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Asistencias Sanitarias 28.055 26.786 49.393 30.314 134.548
Seguridad Ciudadana 9.740 10.440 9.543 7.928 37.651
Accidentes de Circulación 3.291 3.266 1.898 631 9.086
Incidencias de Tráfico 4.373 4.254 2.658 1.167 12.452
Incendios 2.785 2.402 1.934 975 8.096
Rescate / Salvamento 535 527 474 298 1.834
Anomalías en Servicios Básicos 1.308 714 708 459 3.189

Riesgos Naturales 464 36 222 203 925

Incidencias en Industrias Químicas 0 0 0 0 0

Otros 6.219 5.648 7.062 5.155 24.084

Total 56.770 54.073 73.892 47.130 231.865

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número de emergencias coordinadas en Andalucía por tipología y mes
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

2019 2020 % sobre el 2019

14.361 16.983 18,26%

23.857 28.536 19,61%

 Córdoba 15.134 16.558 9,41%

 Granada 25.438 28.807 13,24%

11.028 12.861 16,62%

 Jaén 13.639 15.155 11,12%

 Málaga 39.582 47.886 20,98%

57.582 65.078 13,02%

Sin localización 6 1 -83,33%

200.627 231.865 15,57%

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Evolución del número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia

 Almería

 Cádiz

 Huelva

 Sevilla

Andalucía

2019 2020

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

Evolución del núm ero de em ergencias coordinadas en Andalucía

 Almería  Cádiz  Córdoba  Granada  Huelva  Jaén  Málaga  Sevilla Sin localización

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

Evolución del número de emergencias coordinadas en Andalucía por provincia

2019

2020



Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Franja horaria Promedio %

0 0 - 1 66 3,45

1 1 - 2 51 2,66

2 2 - 3 41 2,15

3 3 - 4 35 1,82

4 4 - 5 31 1,60

5 5 - 6 29 1,52

6 6 - 7 31 1,61

7 7 - 8 40 2,07

8 8 - 9 55 2,88

9 9 - 10 77 4,00

10 10 - 11 93 4,87

11 11 - 12 109 5,71

12 12 - 13 114 5,96

13 13 - 14 112 5,86

14 14 - 15 110 5,76

15 15 - 16 105 5,46

16 16 - 17 95 4,97

17 17 - 18 98 5,09

18 18 - 19 108 5,65

19 19 - 20 116 6,04

20 20 - 21 116 6,06

21 21 - 22 110 5,74

22 22 - 23 95 4,94

23 23 - 24 79 4,12

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo Media Semanal

Promedio 1.886 1.809 1.903 1.853 1.888 2.086 1.992 13.418

% 13,83 13,27 14,77 14,39 13,84 15,29 14,61 100,00

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por día de la semana

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado Domingo
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Franja horaria lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

0 0 - 1 70 58 63 58 60 75 79

1 1 - 2 47 45 48 43 49 63 63

2 2 - 3 38 35 41 35 38 49 53

3 3 - 4 32 29 32 29 32 44 47

4 4 - 5 28 25 32 24 27 37 42

5 5 - 6 28 21 31 23 27 37 37

6 6 - 7 27 27 35 26 28 37 36

7 7 - 8 40 39 46 41 39 37 37

8 8 - 9 63 57 61 60 53 49 42

9 9 - 10 84 79 80 76 74 74 69

10 10 - 11 98 87 95 95 89 100 90

11 11 - 12 112 101 106 108 102 121 117

12 12 - 13 115 107 108 115 106 124 124

13 13 - 14 109 105 111 112 109 122 118

14 14 - 15 113 108 110 113 105 114 109

15 15 - 16 103 104 106 107 105 105 102

16 16 - 17 93 95 97 97 93 94 97

17 17 - 18 94 93 99 100 98 103 97

18 18 - 19 104 106 108 104 108 115 112

19 19 - 20 114 108 112 117 113 129 117

20 20 - 21 109 113 113 108 122 129 119

21 21 - 22 103 105 109 103 118 121 111

22 22 - 23 93 88 86 87 102 114 95

23 23 - 24 72 73 75 74 90 91 79

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Media diaria de emergencias coordinadas en Andalucía por franja horaria y día de la semana
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Activación telefónica a organismos por provincia y mes
Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Enero 3.477 892 1.084 5.879 889 2.398 2.555 4.092 0 21.266
Febrero 3.248 883 1.016 5.216 921 1.899 2.550 3.692 0 19.425
Marzo 3.079 685 790 4.012 669 1.577 2.037 3.379 0 16.228
Abril 2.059 476 539 3.173 437 979 1.380 2.275 0 11.318
Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 11.863 2.936 3.429 18.280 2.916 6.853 8.522 13.438 0 68.237

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía
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Activación telefónica a organismos por tipo de organismo y provincia
Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga Sin definir

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 189 75 103 338 31 205 233 477 0 1.651
Bomberos 1.023 22 1.054 928 9 389 280 32 0 3.737
Policía Local 5.663 766 946 10.124 1.589 3.994 2.870 7.442 0 33.394
Cuerpo Nacional de Policía 18 7 2 22 3 7 99 29 0 187
Guardia Civil 43 25 18 131 30 57 60 33 0 397
Protección Civil 1.332 100 14 621 3 2 512 112 0 2.696
Delegación Medio Ambiente 26 18 5 0 6 5 4 5 0 69
Ayuntamiento 212 6 30 1.198 25 39 19 186 0 1.715
Empresas suministradoras de servicios básicos 318 130 114 390 74 170 148 141 0 1.485
Mantenimiento de vías 1.500 597 541 2.311 490 1.206 1.634 1.139 0 9.418

70 10 17 41 9 141 12 28 0 328

1.469 1.180 585 2.176 647 638 2.651 3.814 0 13.160

11.863 2.936 3.429 18.280 2.916 6.853 8.522 13.438 0 68.237

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Almería Cádiz Huelva Sevilla Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Cruz Roja, Organismos Públicos...

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla Sin def inir
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Activación telefónica a organismos por tipo de organismo y mes
Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 73 100 1.085 393 1.651

Bomberos 1.281 1.066 866 524 3.737

Policía Local 10.777 9.682 7.441 5.494 33.394

Cuerpo Nacional de Policía 28 39 80 40 187

Guardia Civil 98 157 88 54 397

Protección Civil 887 719 639 451 2.696

Delegación Medio Ambiente 22 18 15 14 69

Ayuntamiento 521 489 390 315 1.715

Empresas suministradoras de servicios básicos 466 339 396 284 1.485

Mantenimiento de vías 3.462 2.913 2.032 1.011 9.418

75 114 87 52 328

3.576 3.789 3.109 2.686 13.160

21.266 19.425 16.228 11.318 68.237

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

Emergencias 
Sanitarias (EPES 
061)

Bomberos Policía Local Cuerpo Nacional 
de Policía

Guardia Civil Protección Civil Delegación Medio 
Ambiente

Ayuntamiento Empresas 
suministradoras de 
servicios básicos

Mantenimiento de 
vías

Infoca Otros 1
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga

Enero 5.442 10.286 5.316 9.870 4.027 5.806 15.839 27.726 463 84.775
Febrero 4.972 9.788 5.263 9.477 3.894 5.577 14.876 26.911 4.889 85.647
Marzo 6.725 10.901 5.280 12.732 4.721 6.138 17.747 27.641 5.490 97.375
Abril 4.347 7.686 3.849 6.990 3.220 4.387 11.324 19.710 3.543 65.056
Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total 21.486 38.661 19.708 39.069 15.862 21.908 59.786 101.988 14.385 332.853

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por provincia y mes

Almería Cádiz Huelva Sevilla
Ámbito 

Regional
Andalucía
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Córdoba Granada Jaén Málaga

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 12.108 19.409 11.280 22.472 8.837 10.777 31.804 41.570 158.257

Bomberos 0 1.847 0 1.571 1.360 697 2.766 3.970 12.211

Policía Local 1.643 6.723 2.642 3.079 758 3.506 8.840 15.944 43.135

Cuerpo Nacional de Policía 1.591 5.076 2.542 2.843 1.046 1.742 8.748 12.405 35.993
Guardia Civil 5.498 4.662 2.805 7.134 3.662 3.342 6.527 10.048 43.678

646 944 439 1.970 199 1.844 1.101 18.051 14.385 39.579

21.486 38.661 19.708 39.069 15.862 21.908 59.786 101.988 14.385 332.853

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y provincia

Almería Cádiz Huelva Sevilla
Ámbito 

Regional
Andalucía

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Cruz Roja, Organismos Públicos...

Almería Cádiz Córdoba Granada Huelva Jaén Málaga Sevilla
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 37.554 35.313 51.445 33.945 158.257

Bomberos 4.062 3.244 2.953 1.952 12.211

Policía Local 12.757 12.235 11.071 7.072 43.135

Cuerpo Nacional de Policía 9.392 9.839 9.275 7.487 35.993

Guardia Civil 14.112 13.203 9.975 6.388 43.678

6.898 11.813 12.656 8.212 39.579

84.775 85.647 97.375 65.056 332.853

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Activación telemática a organismos por tipo de organismo y mes

Otros 1

Total Resultado
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Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Asistencias Sanitarias 27.666 20,56%

Seguridad Ciudadana 27.052 71,85%
Accidentes de Circulación 7.500 82,54%

Incidencias de Tráfico 7.683 61,70%

Incendios 7.678 94,84%

Rescate / Salvamento 1.768 96,40%

Anomalías en Servicios Básicos 2.178 68,30%
Riesgos Naturales 795 85,95%

Incidencias en Industrias Químicas 0

Otros 14.242 59,13%

Total 96.562 41,65%

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Número y % de emergencias coordinadas con activaciones a dos o más organismos en Andalucía por tipología

Nº de emergencias 
coordinadas con 2 o 

más activaciones

% sobre el total 
de emergencias 

coordinadas



Coordinación con organismos vía telefónica por mes y tipo de organismo
Periodo: 2020 – Primer Cuatrimestre

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Total

Emergencias Sanitarias (EPES 061) 1.353 1.119 18.526 2.591 23.589
Bomberos 2.203 1.767 1.605 963 6.538

Policía Local 13.362 11.466 9.843 7.489 42.160

Cuerpo Nacional de Policía 1.057 1.186 1.403 1.096 4.742

Guardia Civil 1.073 1.450 1.661 1.443 5.627

Protección Civil 2.367 1.718 1.565 1.952 7.602

Delegación de Medio Ambiente 27 17 5 29 78

Ayuntamiento 808 514 906 1.013 3.241

Empresas suministradoras de servicios básicos 776 533 618 494 2.421

Mantenimiento de vías 5.390 4.414 3.168 1.706 14.678

226 346 282 168 1.022

6.895 6.455 7.243 4.505 25.098

35.537 30.985 46.825 23.449 136.796

Estadística Emergencias 112 Andalucía

Infoca

Otros 1

Total Resultado

1 Otros: Protección Civil, Cruz Roja, Organismos Públicos...

Emergencias 
Sanitarias 
(EPES 061)

Bomberos Policía Local Cuerpo 
Nacional de 
Policía

Guardia Civil Protección 
Civil

Delegación de 
Medio 
Ambiente

Ayuntamiento Empresas 
suministrador
as de 
servicios 
básicos

Mantenimiento 
de vías

Infoca Otros 1
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